

# WRÓBLEWSKI



## DLA POZNANIA

# 40 mln na S11

### Najważniejsze osiągnięcia

- „najbardziej aktywny” poseł Wielkopolski (Głos Wielkopolski 10.12.2017)
- najbardziej aktywny legislacyjnie w Sejmie poseł z Wielkopolski, szósty poseł w Polsce (www.sejm.pl)
- w rankingu „50 najbardziej wpływowych prawników” w 2018 r. i 2019 r. (Dziennik Gazeta Prawna)
- najwięcej w Polsce punktów pomocy prawnej „DudaPomoc po Poznaniu” (w 2018 r. 18 lokalizacji), ponad 2200 osób otrzymało pomoc
- ponad 300 spotkań z mieszkańcami, ponad 3200 spotkań indywidualnych z wyborcami



Inicjator powstania parlamentarnego zespołu do spraw budowy drogi ekspresowej S11, a następnie wiceprzewodniczący Parlamentarnego Zespołu do spraw budowy dróg ekspresowych S6 i S11.

Sukcesem było uzyskanie w 2017 r. 40 mln zł na prace projektowe na całym 300-kilometrowym wielkopolskim odcinku S11. Rozpoczęły się one w styczniu 2018 r.

# 20 mln na szpital przy ul. Przybyszewskiego

## POZNAŃ potrzebuje ambitniejszej polityki

- Jest Pan jednym z najbardziej pracowitych posłów w Sejmie, a jednocześnie znajduje czas na spotkania z mieszkańcami kolejnych dzielnic Poznania. Jak to możliwe?

W czasie wyborów 2015 r. obiecywałem, że będę blisko mieszkańców Poznania. I tego zobowiązania dotrymałem. Odwiedziłem wszystkie 42 osiedla w Poznaniu, spotkałem się niemal z wszystkimi radami poznańskich osiedli, zarówno tych w centrum miasta jak Jeżyce, Łazarz czy Wilda, w pasie osiedli na Ratajach, Winiogradach i Piątkowie, ale

także dzielnic na obrzeżach miasta jak Krzesiny, Umultowo, Kiekrz czy Kotowo. Podjąłem kilkaset interwencji w sprawach ważnych dla grup mieszkańców, jak i poszczególnych wyborców. Dotyczyły infrastruktury (m.in. budowy wiaduktów w okolicach Strzeszyna czy przedłużenia PESTKI i linii tramwajowej na Grunwaldzkiej), ekologii (m.in. czystości Jeziora Kierskiego, badań stanu smogu w Poznaniu czy ochrony jerzyków) oraz setek indywidualnych spraw życiowych, prawnych, budowlanych, społecznych.

c.d. str. 3

Intensywnie wspierałem uzyskanie ponad 15 mln zł na budowę SOR w szpitalu przy ul. Przybyszewskiego. Drugim sukcesem było otrzymanie z Ministerstwa Zdrowia 4,2 mln zł na stworzenie nowoczesnego ośrodka udarowego. W rozwiązywaniu problemów służby zdrowia pomaga także jako członek Rady Społecznej Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, a wcześniej jako członek rad społecznych Ośrodka Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Poznaniu-Kiekrzu oraz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Poznaniu.

### #NASZ POSEŁ

Przed czterema laty zaryzykowałem i publicznie poparłem dr. Bartłomieja Wróblewskiego w wyborach do Sejmu RP wierząc, że jako parlamentarzysta będzie przykładowie pełnił służbę publiczną. Nie zawiodłem się! Poseł Wróblewski w pracach sejmowych skutecznie wykorzystuje swoje przygotowanie prawnicze, należy do najbardziej aktywnych posłów. Jego pracowitość w Wielkopolsce doceniają nawet przeciwnicy. Możemy na niego liczyć, to nasz poseł.

**Maciej Musiał**, b. Minister i Wojewoda Wielkopolski.



# Poseł blisko ludzi

„Bartek Wróblewski jest blisko ludzi i ich problemów. Świadczą o tym wielokrotnie okazywana pomoc, stworzenie kilkunastu biur porad prawnych czy uczestnictwo w akcjach charytatywnych na rzecz potrzebujących, w tym samotnych matek i prześladowanych chrześcijan w Syrii. Mocno angażuje się w sprawy ochrony życia i rodziny.” **Ks. Waldemar Hanas**, długoletni Dyrektor Caritas w Poznaniu.



## EKOLOGIA

## BEZPIECZEŃSTWO



Bartek Wróblewski jest zaangażowany w program antyśmogowy „Czyste Powietrze”, regularnie uczestniczy w akcjach zbiórki śmieci w Poznaniu, wspiera nasze starania oczyszczenia Jeziora Kierskiego oraz Strzeszyna. W decydujący sposób przyczynił się do dofinansowania przez

Ministerstwo Gospodarki Morskiej budowy zbiornika retencyjnego w Tulcach, co jest ważne w związku z rosnącym problemem suszy w naszym regionie. **Jerzy Juszczyński**, Prezes Zarządu Polskiego Klubu Ekologicznego w Poznaniu.

Poseł Wróblewski stał się przyjacielem strażaków z Poznania i powiatu poznańskiego. Dzięki jego aktywności kilkadziesiąt jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych otrzymało sprzęt ratunkowy i medyczny, a m.in. jednostki w Plewiskach, Bolechowie, Dopiewie, Rakowni i Zakrzewie nowe samochody. **Jacek Michalak**, Komendant Miejskiej Straży Pożarnej w Poznaniu.



## GOSPODARKA

Przez ostatnie cztery lata współpracowałem z posłem Wróblewskim. Należy do najbardziej oddanych parlamentarzystów sprawom przedsiębiorców.

Z sukcesem interweniował przeciwko wprowadzeniu podatku od banków spółdzielczych. Zabiegał o obniżenie obciążeń podatkowych oraz ZUS dla najmniejszych firm,

restrukturyzację Poznańskiej Fabryki Pojazdów Szynowych i Cegielskiego czy wsparcie dla Wojskowych Zakładów Motoryzacyjnych. Pomógł w organizacji filii Biura Rzecznika Przedsiębiorców w Poznaniu. **Jacek Silski**, Prezydent Wielkopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan.

# Orły Białe

dla gen. Taczaka i gen. Dowbor-Muśnickiego



Posel Bartłomiej Wróblewski bardzo konsekwentnie zabiega o nadanie wielkopolskim tradycjom pracy organicznej i walk powstańczych rangi ogólnonarodowej. Służyły temu przyjęte z jego inicjatywy przez Sejm uchwały, w tym upamiętniające powstania wielkopolskie 1806 r. oraz 1918/19 r., gen. Jana Henryka Dąbrowskiego, Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk czy wystąpienie sejmowe w związku ze 170. rocznicą Rzeczypospolitej Mosińskiej. Największym sukcesem było przekonanie Prezydenta Andrzeja Dudy w związku z 100. rocznicą Powstania Wielkopolskiego 1918/19 r. do nadania Orderów Orła Białego dwóm jego dowódcom: gen. Stanisławowi Taczakowi oraz gen. Józefowi Dowbor-Muśnickiemu.

**Andrzej Dera**, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP.



c.d. ze str. 1

Według "Głosu Wielkopolskiego" jest Pan najbardziej aktywnym posłem w regionie.

Co Pana motywuje?

Jestem Poznaniakiem z urodzenia i z przekonania. Zostałem wychowany w duchu szacunku dla pracy. Serce mam po prawej stronie, ale rozmawiam z wszystkimi. Także w okresie gorących dyskusji ostatnich lat spotykałem się z prawnikami, niepełnosprawnymi, a ostatnio z nauczycielami. Działam zgodnie z zasadą, aby wszyscy mieszkańcy naszej aglomeracji, także Ci, którzy nie zgadzają się z moimi poglądami, mogli mieć przekonanie, że na mojej działalności skorzystali. Ostatecznie liczy się to, co wspólnie zrobimy. Dlatego staram się o ważne dla nas inwestycje: drogę S11, nowoczesny Zintegrowany Szpital Kliniczny na Przybyszewskiego czy nowoczesną halę widowiskowo-sportową.

Czy mógłby Pan powiedzieć kilka zdań o sobie?

Studiowałem prawo w Poznaniu, Bambergu i Bonn, a uzupełniałem wykształcenie m.in. w Paryżu, Strasburgu i Berlinie. Znam cztery obce języki. Pracowałem w Instytucie Zachodnim, Kancelarii Prezydenta śp. Lecha Kaczyńskiego, gdzie współpracowałem z obecnym Prezydentem Andrzejem Dudą. Później zostałem dyrektorem Instytutu Prawa na Uniwersytecie SWPS. W Sejmie pracuję w komisjach prawnych oraz zajmuję się sprawami europejskimi. Jestem m.in. wiceprzewodniczącym Nadzwyczajnej Komisji do spraw zmian w kodyfikacjach, pełnię funkcję przewodniczącego Polsko-Niemieckiej Grupy Parlamentarnej oraz wiceprzewodniczącego Polsko-Brytyjskiej Grupy Parlamentarnej. Pracuję również jako członek Komisji do Spraw Unii Europejskiej.

Jakie są Pana polityczne cele?

Mimo wielkich tradycji i dużego potencjału gospodarczego, politycznie Wielkopolska systematycznie od lat traci swoją pozycję w Polsce. Ma to konkretne przełożenie na wiele spraw np. niezdolność pozyskiwania wielkich inwestycji jakiej uzyskują np. Kraków (Tauron Arena), Łódź (tunel kolejowy pod miastem) czy Wrocław (autostradowa obwodnica miasta). Do zmiany istniejącego status quo potrzeba przełamania politycznego monopolu PO, ale także w całej wielkopolskiej opinii publicznej większej ambicji i rezygnacji z zadowolenia średnimi celami politycznymi i gospodarczymi.

## Wielkopolska doceniona w Sejmie



Był inicjatorem sześciu uchwał upamiętniających wielkopolskie tradycje pracy organicznej i walk powstańczych. Więcej: [www.bartlomiejwroblewski.pl](http://www.bartlomiejwroblewski.pl)

## Ratujemy nasze zabytki!

Włączył się w ratowanie unikalnego na skalę europejską osiedla przyfabrycznego przy fabryce chemicznej w Luboniu stworzonego przez słynnego architekta Hansa Poelziga z Wrocławia. Wspiera projekty renowacji kościołów w Poznaniu (Najświętszego Zbawiciela przy ul. Fredry, pw. św. Marcina przy ul. Św. Marcin, oo. Jezuitów przy ul. Dominikańskiej), drewnianego kościółka w Długiej Goślinie, świątyń w Głuchowie, Niechanowie, Pobiedziskach, Rogalinku, Jeziorkach oraz sanktuarium w Tulcach. Pomaga w organizacji największych w Polsce widowisk plenerowych „Orzeł i Krzyż” w Murowanej Goślinie oraz w renowacji Fortu VII w Poznaniu, a także wsparł Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk w pozyskaniu grantu na 1 mln zł na digitalizację dziewiętnastowiecznych czasopism i publikacji z Wielkopolski.



### #NASZ POSEŁ

Posel Bartłomiej Wróblewski z oddaniem dba o tradycje narodowe, wielkopolskie i kresowe dotyczące II wojny światowej oraz czasu walki z komunizmem. Przez ostatnie 20 lat przygotował setki biogramów powstańców, żołnierzy i działaczy niepodległościowych swojego pokolenia. Cenię jego zaangażowanie w sprawy upamiętnienia Powstania Wielkopolskiego, Rzezi Wołyńskiej oraz Powstania Poznańskiego Czerwca '56. To nasz poseł!

**Gen. Jan Podhorski**, żołnierz AK i NSZ.

# 15 mln na halę lekkoatletyczną na Golećcinie



Bartłomiej Wróblewski to jeden z dwóch poznańskich posłów najbardziej aktywnie zabiegających o sprawy amatorskiego i zawodowego sportu. Promuje budowę ogólnodostępnych boisk i małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej z środków Ministerstwa Sportu. Wspiera piłkę nożną i koszykówkę. Skutecznie przekonywał do dofinansowania przez Ministerstwo Młodzie-

żowych Mistrzostw Świata w Wioślarstwie na Malcie w 2018 r. oraz budowy hali lekkoatletycznej na Golećcinie, a także udzielenia gwarancji rządowych na Mistrzostwa Świata w Wioślarstwie na Malcie w 2023 r. Zabiega o budowę nowoczesnej i wielofunkcyjnej hali widowiskowo-sportowej w Poznaniu.  
**Aleksander Daniel**, Prezes Fundacji Wielkopolskie Wioślarstwo

## Everest 2014



Od ponad 20 lat ważną częścią jego życia są podróże i góry. Wędrował po siedmiu kontynentach. W latach 1998-2014 zdobył Koronę Ziemi - najwyższe szczyty wszystkich kontynentów: Elbrus, Kilimandżaro, Mount Blanc, Aconcagua, Mount McKinley, Górę Kościuszki, Piramidę Carstensz, Masyw Vinsona, a w 2014 r. Mount Everest.



## K2 dla Polaków



Zimowe wejście na K2 jest największym wyzwaniem współczesnego himalaizmu. Jako członek Komitetu Organizacyjnego Bartek od początku mocno zaangażował się w przygotowanie Narodowej Zimowej Wyprawy na K2 2017/18. Choć nie zdobyliśmy szczytu, dzięki akcji

ratunkowej na Nanga Parbat przypomnieliśmy się światu. Wspólnie organizujemy kolejną wyprawę w 2020 r. Wiemy, że na Bartka można liczyć.  
**Krzysztof Wielicki**, kierownik Narodowej Zimowej Wyprawy na K2.



Posel Bartłomiej Wróblewski jest mocno zaangażowany we wsparcie poznańskiego sportu. W naszym przypadku jest to projekt utworzenia nowych boisk piłkarskich. Sport jest wartością ponad polityką i cieszy mnie każde zaangażowanie niezależne od poglądów politycznych. **Paweł Wojtala**, Prezes Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej, b. piłkarz Lecha Poznań i reprezentacji Polski.

## Niezwykłe spotkanie z Księżną Kate

morza. Często spotykał się z ważnymi postaciami międzynarodowego życia publicznego, m.in. przewodniczącym Bundestagu Wolfgangiem Schäuble, b. przewodniczącym Parlamentu UE Hans-Gertem Pötteringiem, b. premierem Francji Jean-Marciem Ayrault czy księciem Williamem i księżną Kate.



**ZAPRASZAM DO KONTAKTU i WSPÓŁPRACY**



[www.bartlomiejwroblewski.pl](http://www.bartlomiejwroblewski.pl)

@ [bw@bartlomiejwroblewski.pl](mailto:bw@bartlomiejwroblewski.pl)

☎ 537-536-194